

KOMUNALNY USŁUGOWY ZAKŁAD GOSPODARCZY W KLUCZEWSKU

29-120 Kluczewsko, ul. Spółdzielcza 12, woj. Świętokrzyskie Tel./ fax.

O44 781 42 28, E-mail: kuzg_kluczewsko@wp.pl Nip 609-007-14-54

Regon 260738388

Kluczewsko dnia 21.12.2023 r..

ZAWIADOMIENIE

Komunalny Usługowy Zakład Gospodarczy w Kluczewsku informuje iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie prawnej kontroli metrologicznej przyrządów pomiarowych, w miesiącu styczeń 2024 r. w miejscowości Praczka, Zabrodzie, Zmarłe i Rudka dokonana zostanie wymiana wodomierzy u odbiorców usług wodnych na wodomierze z modułem radiowym umożliwiającym zdalny odczyt ilości pobranej wody.

Jednocześnie informujemy iż zgodnie z § 6 Umowy o zaopatrzenie w wodę zawartej z KUZG w Kluczewsku:

1. Odbiorca usług zapewnia zdolność niezawodnego działania posiadanych instalacji i przyłączy wodociągowych oraz instalacji przyłączy kanalizacyjnych z urządzeniem pomiarowym łącznie.

2. Do obowiązków Odbiorcy usług należy w szczególności:

1/ utrzymanie, eksploatacja i remonty posiadanych przyłączy, w tym także usuwanie ich awarii

2/ powierzenie usuwania awarii osobom posiadającym odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje,

3/natychmiastowe powiadomienie Przedsiębiorstwa o awarii posiadanych przyłączy,

4/wydzielenia i utrzymania w należyтым stanie pomieszczenia na zainstalowanie wodomierza oraz zabezpieczenia wodomierza przed uszkodzeniem i kradzieżą

5/ udostępnienia przedsiębiorstwu dostępu do wodomierza celem dokonania odczytu licznika

6/ pokrycia kosztów napraw wodomierza i przyłącza wodociągowego powstałych w wyniku nie zabezpieczenia ich przed działaniem warunków atmosferycznych albo uszkodzeń mechanicznych

7/ nie wykonywanie jakichkolwiek czynności mogących wpłynąć na zmianę stanu technicznego urządzeń i przyrządów należących do Przedsiębiorstwa, a w szczególności wodomierza głównego i jego usytuowania,

8/ zapewnienie Przedsiębiorstwu możliwości wykonania niezbędnych napraw urządzeń posiadanych przez Przedsiębiorstwo,

9/ zainstalowanie i utrzymanie antyskażeniowych zaworów zwrotnych zgodnie z obowiązującymi Polskimi Normami,

Nowo montowane wodomierze z modułem radiowym posiadają dokładność pomiaru przepływu zatwierdzoną typu wg MID- klasę metrologiczną R160. Zainstalowany na wodomierzach moduł radiowy oprócz zbierania danych o ilości pobranej wody **odnotowuje każdy przepływ wsteczny, próbę demontażu, wystąpienie pola magnetycznego lub jakkolwiek ingerencję.**

W związku z możliwością pojawienia się przepływów zwrotnych w domowej instalacji wody, każdy zestaw wodomierzowy **powinien być zabezpieczony w zawór antyskażeniowy/zwrotny, montowany bezpośrednio za wodomierzem głównym** (schemat zestawu wodomierzowego w załączeniu). Brak zainstalowanego zaworu zwrotnego w zestawie wodomierzowym narusza przepisy Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dział IV Wyposażenie techniczne budynków Rozdział 1 Instalacje wodociągowe zimnej i ciepłej wody), oraz może spowodować dodatkowe opłaty z racji odnotowania impulsu z przepływu zwrotnego. W związku z powyższym w przypadku braku zainstalowanego zaworu zwrotnego prosimy o jego montaż do dnia **22-01-2024 r.**

DYREKTOR

[Podpis]
mgr inż. Krzysztof Ławicki